

Eranskina

Laukiak

POPULAZIOA EUSKARAREKIKO ERLAZIOAREN
ARABERA, LURRALDE HISTORIKOZ. MAIZTASUN
ABSOLUTUAK ETA ERLATIBOAK. 1981-II-28ko
ZENTSUA

	ULERTZEN DUTE	HITZEGITEN DUTE	IRAKURTZEN DUTE	IDAZTEN DUTE
ARABA.....	33.743 13,07	29.599 11,46	26.611 10,31	24.105 9,34
BIZKAIA	327.127 27,74	297.773 25,25	251.918 21,37	223.902 18,99
GIPUZKOA	391.556 56,54	369.323 53,33	301.835 43,58	272.711 39,38
KOMUNITATE AUTONOMOA...	752.426 35,33	696.695 32,71	580.364 27,25	520.718 24,45

**EUSKARA ULERTZEN DUEN BIZTANLERIA,
ESKUALDEZ. 1981-II-28ko ZENTSUA**

	GIZONEZKOAK	EMAKUMEZKOAK	GUZTIRA
KOMUNITATE AUTONOMOA	370.577	381.849	752.426

ARABA

• Kantaurialdea	1.621	1.691	3.312
• Gorbeia Inguruak	1.094	1.005	2.099
• Arabako Lautada	14.125	13.705	27.830
• Mendialdea	60	76	136
• Errioxa	121	112	233
• Ibarrak	76	57	133
	17.097	16.646	33.743

BIZKAIA

• Gaminiz-Mungia	10.349	10.232	20.581
• Gernika-Bermeo	18.781	18.986	37.767
• Durangaldea	22.169	22.518	44.687
• Markina-Ondarroa	12.483	12.272	24.755
• Arrati-Ibaizabal	6.383	6.221	12.604
• Enkartzazioak	1.117	1.252	2.369
• Bilbo Handia	89.518	94.846	184.364
	160.800	166.330	327.127

GIPUZKOA

• Deba Garaia	21.829	21.678	43.507
• Deba Beherea	21.072	21.782	42.854
• Urola-Kostaldea	25.975	24.825	50.800
• Goierri	21.370	21.312	42.682
• Tolosaldea	18.384	17.686	36.070
• Donostialdea	72.431	79.027	151.458
• Bidasoa Beherea	11.619	12.566	24.185
	192.680	198.876	391.556

**EUSKARAZ EGITEN DUEN BIZTANLERIA,
ESKUALDEZ. 1981-II-28ko ZENTSUA**

	GIZONEZKOAK	EMAKUMEZKOAK	GUZTIRA
KOMUNITATE AUTONOMOA	340.025	356.670	696.695
ARABA			
• Kantaurialdea	1.429	1.556	2.985
• Gorbeia Inguruak	1.054	972	2.026
• Arabako Lautada	12.111	12.055	24.166
• Mendialdea	44	53	97
• Errioxa	109	105	214
• Ibarrek	59	52	111
	14.806	14.793	29.599
BIZKAIA			
• Gaminiz-Mungia	9.686	9.644	19.330
• Gernika-Bermeo	18.026	18.342	36.368
• Durangaldea	20.699	21.268	41.967
• Markina-Ondarroa	12.079	11.925	24.004
• Arrati-Ibaizabal	6.096	5.975	12.071
• Enkartzioak	908	1.103	2.011
• Bilbo Handia	77.167	84.855	162.022
	144.661	153.112	297.773
GIPUZKOA			
• Deba Garaia	20.749	20.807	41.556
• Deba Beherea	19.799	20.743	40.542
• Urola-Kostaldea	25.008	24.067	49.075
• Goierri	20.353	20.598	40.951
• Tolosaldea	17.704	17.095	34.799
• Donostialdea	66.028	73.544	139.572
• Bidasoa Beherea	10.917	11.911	22.828
	180.558	188.765	369.323

**EUSKARAZ IRAKURTZEN DUEN BIZTANLERIA,
ESKUALDEZ. 1981-II-28ko ZENTSUA**

	GIZONEZKOAK	EMAKUMEZKOAK	GUZTIRA
KOMUNITATE AUTONOMOA	283.556	296.808	580.364
ARABA			
• Kantaurialdea	1.099	1.163	2.262
• Gorbeia Inguruak	866	785	1.651
• Arabako Lautada	11.195	11.150	22.345
• Mendialdea	24	39	63
• Errioxa	93	92	185
• Ibarrak	55	50	105
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	13.332	13.279	26.611
BIZKAIA			
• Gaminiz-Mungia	7.277	7.019	14.296
• Gernika-Bermeo	13.911	13.910	27.821
• Durangaldea	17.441	17.869	35.310
• Markina-Ondarroa	9.592	9.394	18.986
• Arrati-Ibaizabal	4.356	4.156	8.512
• Enkartzatioak	923	1.128	2.051
• Bilbo Handia	69.305	75.637	144.942
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	122.805	129.113	251.918
GIPUZKOA			
• Deba Garaia	16.903	16.895	33.798
• Deba Beherea	16.129	16.904	33.033
• Urola-Kostaldea	21.347	20.588	41.935
• Goierri	17.031	17.164	34.195
• Tolosaldea	14.839	14.329	29.168
• Donostialdea	53.143	59.754	112.897
• Bidasoa Beherea	8.027	8.782	16.809
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	147.419	154.416	301.835

**EUSKARAZ IDAZTEN DUEN BIZTANLERIA, ESKUALDEZ
1981-II-28ko ZENTSUA**

	GIZONEZKOAK	EMAKUMEZKOAK	GUZTIRA
KOMUNITATE AUTONOMOA	254.070	266.648	520.718
ARABA			
• Kantaurialdea	999	1.040	2.039
• Gorbeia Inguruak	790	709	1.499
• Arabako Lautada	10.043	10.193	20.236
• Mendialdea	20	36	56
• Errioxa	86	90	176
• Ibarrak	51	48	99
	<u>11.989</u>	<u>12.116</u>	<u>24.105</u>
BIZKAIA			
• Gaminiz-Mungia	5.903	5.765	11.668
• Gernika-Berneo	12.300	12.288	24.588
• Durangaldea	15.909	16.170	32.079
• Markina-Ondarroa	8.806	8.508	17.314
• Arrati-Ibaizabal	3.358	3.137	6.495
• Enkartzazioak	845	1.064	1.909
• Bilbo Handia	61.571	68.278	129.849
	<u>108.692</u>	<u>115.210</u>	<u>223.902</u>
GIPUZKOA			
• Deba Garaia	15.050	14.916	29.666
• Deba Behera	14.254	14.888	29.142
• Urola-Kostaldea	19.979	19.243	39.222
• Goierri	15.710	15.818	31.528
• Tolosaldea	13.746	13.192	26.938
• Donostialdea	47.427	53.463	100.893
• Bidasoa Behera	7.223	7.802	15.025
	<u>133.389</u>	<u>139.322</u>	<u>272.711</u>

**LURRALDE HISTORIKO BAKOITZEKO BIZTANLERIAREN
EUSKARAREN AURREKO EGOERA,
SEXUAREN ARABERA. 1981-II-28ko ZENTSUA**

	GIZONEZKOAK	EMAKUMEZKOAK	GUZTIRA
ULERTZEN DUTENAK			
• ARABA	13,23	12,91	13,07
• BIZKAIA	27,68	27,81	27,74
• GIPUZKOA.....	56,20	56,86	56,54
	<u>35,19</u>	<u>35,46</u>	<u>35,33</u>
IDAZTEN DUTENAK			
• ARABA	9,27	9,40	9,34
• BIZKAIA	18,71	19,26	18,99
• GIPUZKOA.....	38,91	39,83	39,38
	<u>24,13</u>	<u>24,76</u>	<u>24,45</u>
HITZEGITEN DUTENAK			
• ARABA	11,45	11,47	11,46
• BIZKAIA	24,90	25,60	25,25
• GIPUZKOA.....	52,67	53,97	53,33
	<u>32,28</u>	<u>33,12</u>	<u>32,71</u>
IRAKURTZEN DUTENAK			
• ARABA	10,31	10,30	10,31
• BIZKAIA	21,14	21,59	21,37
• GIPUZKOA.....	43,-	44,15	43,58
	<u>26,93</u>	<u>27,56</u>	<u>27,25</u>

**EUSKARA ULERTU, HITZEGIN, IRAKURRI EDO
IDAZTEN DUTEN KOMUNITATE AUTONOMOKO
ESKUALDE BAKOITZEKO BIZTANLEEN
PORTZENTAIA.
1981-II-28ko ZENTSUA**

	ULERTU	HITZEGIN	IRAKURRI	IDATZI
ARABA				
• Kantaurialdea.....	9,72	8,76	6,64	5,98
• Gorbeia Inguruak.....	36,82	35,54	28,96	26,30
• Arabako Lautada.....	13,84	12,02	11,12	10,07
• Mendialdea.....	3,73	2,66	1,73	1,54
• Errioxa.....	2,45	2,25	1,95	1,85
• Ibarrak.....	3,12	2,60	2,46	2,32
BIZKAIA				
• Gaminiz-Mungia.....	61,71	57,96	42,87	34,99
• Gernika-Bermeo.....	82,10	79,06	60,48	53,45
• Durangaldea.....	49,41	46,40	39,04	35,47
• Markina-Ondarroa.....	88,26	85,58	67,69	61,73
• Arrati-Ibaizabal.....	56,83	54,43	38,38	29,28
• Enkartzioak.....	7,58	6,43	6,56	6,11
• Bilbo Handia.....	19,87	17,46	15,62	13,99
GIPUZKOA				
• Deba Garaia.....	64,98	62,06	50,48	44,75
• Deba Behera.....	64,49	61,01	49,71	43,86
• Urola-Kostaldea.....	82,88	80,06	68,42	63,99
• Goierri.....	60,98	58,51	48,86	45,05
• Tolosaldea.....	77,65	74,91	62,79	57,99
• Donostialdea.....	47,79	44,04	35,62	31,83
• Bidasoa Behera.....	37,48	35,38	26,05	23,29

**SEXUAREN ETA EUSKARAREN AURREKO EGOERAREN ARTEKO
ERLAZIOA, KOMUNITATE AUTONOMOAN**

		Gizonezkoak	Emakumezkoak	Guztira
Euskaldunzaharra	Alfabetatua edo alfabetatzen	14,3	14,-	14,2
	Alfabetatzeko asmotan	1,1	0,9	1,-
	Alfabetatzeko asmorik gabe	7,5	12,-	9,8
EUSKALDUNBERRIA		8,7	7,5	8,1
Erdalduna	Euskara ikastera saiatu dena	23,3	19,3	21,2
	Euskara ikastera saiatu ez dena	42,9	44,7	43,8
Euskaldun-ohia	Euskara berreskuratzena saiatu dena	0,9	0,7	0,8
	Euskara berreskuratzena saiatu ez dena	1,2	0,9	1,1
		100,- (990)	100,- (1.054)	100,- (2.044)

(*) «Euskararen ezagutza eta erabilera» inkesta.

**HIRU LURRALDE HISTORIKOETAKO BIZTANLERIAREN
BANAKETA, EUSKARAREKIKO ERLAZIOAREN ARABERA**

		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Komunitate Autonomoa
Euskaldunzaharra	Alfabetatua edo alfabetatzen	5,9	9,6	25,3	14,2
	Alfabetatzeko asmotan	0,3	1,2	1,1	1,-
	Alfabetatzeko asmorik gabe	3,5	8,5	14,6	9,8
EUSKALDUNBERRIA		9,1	5,8	11,5	8,1
Erdalduna	Euskara ikastera saiatu dena	21,3	22,4	19,3	21,2
	Euskara ikastera saiatu ez dena	57,5	50,1	27,6	43,8
Euskaldun-ohia	Euskara berreskuratzena saiatu dena	0,7	1,-	0,5	0,8
	Euskara berreskuratzena saiatu ez dena	1,7	1,5	0,2	1,1
		100,- (287)	100,- (1.094)	100,- (663)	100,- (2.044)

(*) «Euskararen ezagutza eta erabilera» inkesta.

JAIOLEKUAREN ETA EUSKARAREN AURREKO EGOERAREN ARTEKO ERLAZIOA,
KOMUNITATE AUTONOMOAN

		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Nafarroa	Besterik	Guztira
Euskaldunzaharra	Alfabetatua edo alfabetatzen	4,4	13,4	34,9	9,5	—	14,2
	Alfabetatzeko asmotan	—	1,5	1,8	—	—	1,—
	Alfabetatzeko asmorik gabe	2,7	11,6	19,1	19,—	0,2	9,8
EUSKALDUNBERRIA		12,6	8,3	10,5	7,1	3,9	8,1
Erdalduna	Euskara ikastera saiatu dena	23,6	26,3	18,3	14,3	16,2	21,2
	Euskara ikastera saiatu ez dena	54,4	35,5	14,—	50,—	79,7	43,8
Euskaldun-ohia	Euskara berreskuratzera saiatu dena	0,5	1,3	1,—	—	—	0,8
	Euskara berreskuratzera saiatu ez dena	1,6	2,1	0,4	—	—	1,1
		100,— (182)	100,— (794)	100,— (493)	100,— (42)	100,— (532)	100,— (2.043)

(*) «Euskararen ezagutza eta erabilera» inkesta.

**JATORRIAREN ETA EUSKARAREN AURREKO EGOERAREN ARTEKO ERLAZIOA,
KOMUNITATE AUTONOMOAN**

		Bertako garbia	Bertako mixtoa	Bertako marginala	Etorkin garbia	Guztira
Euskaldunzaharra	Alfabetatua edo alfabetatzen	23,9	2,8	0,6	—	14,2
	Alfabetatzeko asmotan	1,6	1,1	—	—	1,—
	Alfabetatzeko asmorik gabe	16,6	1,7	—	—	9,8
EUSKALDUNBERRIA		9,—	12,9	9,8	3,6	8,1
Erdalduna	Euskara ikastera saiatu dena	18,5	37,1	39,3	15,7	21,2
	Euskara ikastera saiatu ez dena	27,7	41,—	49,7	80,7	43,8
Euskaldun- -ohia	Euskara berreskuratzera saiatu dena	1,1	1,7	—	—	0,8
	Euskara berreskuratzera saiatu ez dena	1,5	1,7	0,6	—	1,1
		100,— (1.183)	100,— (178)	100,— (173)	100,— (503)	100,— (2.044)

(*) «Euskararen ezagutza eta erabilera» inkesta.

**ADINAREN ETA EUSKARAREN AURREKO EGOERAREN ARTEKO ERLAZIOA,
KOMUNITATE AUTONOMOAN**

		25 urtez beherakoak	25-34	35-44	45-54	55-64	65-75	75 eta gehiago	Guztira
Euskaldunzaharra	Alfabetatua edo alfabetatzen	15,4	14,2	14,6	11,1	15,4	14,6	15,4	14,2
	Alfabetatzeko asmotan	1,5	1,3	1,3	0,9	0,6	—	—	1,—
	Alfabetatzeko asmorik gabe	2,7	5,8	7,7	12,9	13,5	23,4	21,5	9,8
EUSKALDUNBERRIA		16,—	10,4	11,8	2,6	1,9	2,2	1,5	8,1
Euskalduna	Euskara ikastera saiatu dena	37,5	27,9	21,5	14,—	10,6	10,9	1,5	21,2
	Euskara ikastera saiatu ez dena	25,7	38,1	41,3	56,3	56,6	47,4	55,4	43,8
Euskaldun- -ohia	Euskara berreskuratzera saiatu dena	0,9	0,9	1,3	0,6	0,3	—	1,5	0,8
	Euskara berreskuratzera saiatu ez dena	0,3	1,3	0,5	1,7	1,—	1,5	3,1	1,1
		100,— (331)	100,— (451)	100,— (390)	100,— (350)	100,— (311)	100,— (137)	100,— (65)	100,— (2.044)

(*) «Euskararen ezagutza eta erabilera» inkesta.

IKASKETA-MAILAREN ETA EUSKARAREN AURREKO EGOERAREN ARTEKO ERLAZIOA,
KOMUNITATE AUTONOMOAN

		Lehen mailakoak	Lanbide-heziketa	Goimailako batxilergoa	Erdimailako ikasketak	Unibertsitate-ikasketak	Guztira
Euskaldunzaharra	Alfabetatua edo alfabetatzen	13,6	15,6	15,1	14,6	16,1	14,2
	Alfabetatzeko asmotan	0,7	1,3	1,6	2,4	1,9	1,-
	Alfabetatzeko asmorik gabe	13,-	5,2	2,6	5,7	1,2	9,8
EUSKALDUNBERRIA		3,1	10,8	16,1	13,-	31,7	8,1
Erdalduna	Euskara ikastera saiatu dena	15,9	32,5	32,3	32,5	26,7	21,2
	Euskara ikastera saiatu ez dena	51,8	31,2	30,2	31,7	21,7	43,8
Euskaldun-ohia	Euskara berreskuratzen saiatu dena	0,6	2,6	0,5	—	0,6	0,8
	Euskara berreskuratzen saiatu ez dena	1,3	0,9	1,6	—	—	1,1
		100,- (1.335)	100,- (231)	100,- (192)	100,- (123)	100,- (161)	100,- (2.044)

(*) «Euskararen ezagutza eta erabilera» inkesta.

**EGOERA PROFESIONALAREN ETA EUSKARAREN AURREKO EGOERAREN ARTEKO
ERLAZIOA, KOMUNITATE AUTONOMOAN**

		Bere kontura	Besteren kontura	Langabetua	Jubilatua	Ikasten	Etxeko-andrea	Lehen lanbi-dea bilatzen	Guztira
Euskaldunzaharra	Alfabetatua edo alfabetatzen	20,8	13,9	13,9	12,8	12,3	11,2	19,-	14,2
	Alfabetatzeko asmotan	1,2	1,3	2,1	0,5	1,4	0,5	—	1,-
	Alfabetatzeko asmorik gabe	14,2	7,3	3,5	15,8	1,4	12,5	—	9,8
EUSKALDUNBERRIA		6,3	10,5	10,4	2,-	21,2	4,-	14,3	8,1
Erdalduna	Euskara ikastera saiatu dena	19,-	24,9	35,4	10,2	37,-	13,-	40,5	21,2
	Euskara ikastera saiatu ez dena	35,6	40,1	34,-	56,6	26,-	57,2	23,8	43,8
Euskaldun-ohia	Euskara berreskuratzena saiatu dena	0,9	1,-	0,7	—	0,7	0,7	2,4	0,8
	Euskara berreskuratzena saiatu ez dena	1,8	1,1	—	2,-	—	0,9	—	1,1
		100,- (331)	100,- (631)	100,- (144)	100,- (196)	100,- (146)	100,- (554)	100,- (42)	100,- (2.044)

(*) «Euskararen ezagutza eta erabilera» inkesta.

IRAKURTZEN DEN EGUNKARIAREN ETA EUSKARAREN AURREKO EGOERAREN ARTEKO
ERLAZIOA, KOMUNITATE AUTONOMOAN

		Correo Español	Deia	Gaceta del Norte	Egin	Diario Vasco	Norte Express	Pais	Bat ere ez	Guztira
Euskaldunzaharra	Alfabetatua edo alfabetatzen	3,8	19,1	5,1	24,5	17,1	—	11,9	7,5	14,2
	Alfabetatzeko asmotan	2,-	1,9	—	1,8	0,9	—	1,2	—	1,-
	Alfabetatzeko asmorik gabe	5,1	15,8	5,1	10,4	13,4	—	1,2	7,5	9,8
EUSKALDUNBERRIA		2,8	8,-	1,-	15,7	9,-	—	14,3	4,3	8,1
Erdalduna	Euskara ikastera saiatu dena	18,2	22,5	10,1	24,5	22,7	—	39,3	15,1	21,2
	Euskara ikastera saiatu ez dena	67,8	30,5	77,8	21,-	35,8	100,-	31,-	62,9	43,8
Euskaldun-ohia	Euskara berreskuratzera saiatu dena	0,4	1,2	—	0,9	0,6	—	—	1,6	0,8
	Euskara berreskuratzera saiatu ez dena	1,7	0,9	1,-	1,2	0,3	—	1,2	1,1	1,1
		100,- (472)	100,- (423)	100,- (99)	100,- (433)	100,- (321)	100,- (6)	100,- (84)	100,- (186)	100,- (2.044)

(*) «Euskararen ezagutza eta erabilera» inkesta.

**JAIOLEKUAREN ERAGINA EUSKARAREKIKO HAMABI
ERLAZIO-TIPOEN ARABERAKO BANAKETAN, KOMUNITATE
AUTONOMOKO BIZTANLEEN ARTEAN**

Tipoak	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Nafarroa	Besterik	Guztira
1.	3,5	23,6	52,9	29,7	0,7	23,95
2.	—	—	—	—	—	—
3.	—	0,2	1,—	—	0,4	0,41
4.	1,5	3,2	4,9	4,2	0,6	2,88
5.	—	—	—	—	1,7	0,38
6.	11,5	4,3	8,2	13,3	14,8	8,38
7.	2,8	8,4	11,9	7,2	0,5	6,88
8.	—	—	—	—	—	—
9.	—	1,3	1,—	—	—	0,80
10.	5,1	10,2	8,5	17,3	1,3	7,53
11.	1,1	2,3	0,3	6,1	0,6	1,44
12.	74,5	46,5	11,2	22,1	79,3	47,36
	100,— (244)	100,— (331)	100,— (301)	100,— (35)	100,— (281)	100,— (1.192)

ITURRIA: «Euskararen aurreko jarrerak» inkesta.

**SEXUAREN ERAGINA EUSKARAREKIKO HAMABI ERLAZIO-TIPOEN
ARABERAKO BANAKETAN, KOMUNITATE AUTONOMOKO
BIZTANLEEN ARTEAN**

Tipoak	Gizonezkoak	Emakumezkoak	Guztira
1.	20,4	27,3	23,95
2.	—	—	—
3.	0,4	0,4	0,41
4.	3,6	2,2	2,88
5.	0,8	—	0,38
6.	9,5	7,3	8,38
7.	5,5	8,2	6,88
8.	—	—	—
9.	0,7	0,9	0,80
10.	8,4	6,7	7,53
11.	1,6	1,3	1,44
12.	49,1	45,7	47,36
	100,— (586)	100,— (614)	100,— (1.200)

ITURRIA: «Euskararen aurreko jarrerak» inkesta.

**ADINAREN ERAGINA EUSKARAREKIKO HAMABI
ERLAZIO-TIPOEN ARABERAKO BANAKETAN, KOMUNITATE
AUTONOMOKO BIZTANLEEN ARTEAN**

Tipoak	< 25	25-34	35-44	45-54	55-64	65-74	75 <	Guztira
1.	18,-	21,4	23,2	23,8	32,8	27,2	30,7	23,95
2.	—	—	—	—	—	—	—	—
3.	0,2	0,7	—	—	1,6	—	—	0,41
4.	5,2	1,9	2,7	3,6	0,7	4,9	0,8	2,88
5.	0,8	0,4	—	—	1,2	—	—	0,38
6.	6,7	5,6	11,5	10,1	8,1	11,-	3,5	8,38
7.	5,4	5,4	8,9	6,7	9,-	8,1	2,1	6,88
8.	—	—	—	—	—	—	—	—
9.	1,7	0,4	1,5	—	1,-	—	—	0,80
10.	5,8	9,-	10,8	9,1	3,6	3,4	4,3	7,53
11.	2,1	3,4	0,7	0,9	0,6	—	—	1,44
12.	54,2	51,9	40,7	45,8	41,4	45,3	58,7	47,36
	100,- (194)	100,- (273)	100,- (242)	100,- (192)	100,- (164)	100,- (87)	100,- (46)	100,- (1.198)

ITURRIA: «Euskararen aurreko jarrerak» inkesta.

**JATORRIAREN ERAGINA EUSKARAREKIKO HAMABI
ERLAZIO-TIPOEN ARABERAKO BANAKETAN, KOMUNITATE
AUTONOMOKO BIZTANLEEN ARTEAN**

Tipoak	Bertako garbia	Bertako mixtoa	Bertako marginala	Etorkin garbia	Guztira
1.	36,6	7,1	—	0,4	23,95
2.	—	—	—	—	—
3.	0,5	—	—	0,4	0,41
4.	3,6	7,2	—	—	2,88
5.	—	—	—	1,8	0,38
6.	4,6	4,6	26,1	15,7	8,38
7.	10,6	2,6	—	—	6,88
8.	—	—	—	—	—
9.	0,8	3,1	—	—	0,80
10.	9,1	16,8	3,6	0,4	7,53
11.	1,7	1,4	2,-	0,7	1,44
12.	32,6	57,-	68,2	80,6	47,36
	100,- (745)	100,- (106)	100,- (75)	100,- (264)	100,- (1.190)

ITURRIA: «Euskararen aurreko jarrerak» inkesta.

**IRAKURTZEN DEN EGUNKARIAREN ERAGINA
EUSKARAREKIKO HAMABI ERLAZIO-TIPOEN ARABERAKO
BANAKETAN, KOMUNITATE AUTONOMOKO BIZTANLEEN
ARTEAN**

Tipoak	Correo Español	Deia	Gaceta del Norte	Egin	Diario Vasco	Norte Express	Pais	Bat ere ez	Guztira
1.	12,2	25,9	6,5	30,4	33,9	—	10,5	16,4	23,95
2.	—	—	—	—	—	—	—	—	—
3.	0,7	0,7	—	—	0,4	—	—	—	0,41
4.	3,5	2,5	—	1,-	3,9	—	9,8	1,7	2,88
5.	—	—	—	0,7	1,2	—	—	—	0,38
6.	6,5	5,9	—	7,3	14,5	—	2,5	13,6	8,38
7.	1,7	10,3	3,3	9,-	6,4	—	9,8	6,4	6,88
8.	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9.	—	1,8	—	1,5	0,4	—	—	—	0,80
10.	3,6	8,9	8,2	8,4	7,1	—	13,6	10,-	7,53
11.	0,6	1,3	—	3,8	0,4	—	3,8	—	1,44
12.	71,1	42,8	82,1	37,9	20,9	100,-	50,1	51,8	47,36
	100,- (320)	100,- (226)	100,- (30)	100,- (251)	100,- (232)	100,- (3)	100,- (43)	100,- (86)	100,- (1.191)

ITURRIA: «Euskararen aurreko jarrerak» inkesta

**IKASKETA-MAILAREN ERAGINA EUSKARAREKIKO HAMABI
ERLAZIO-TIPOEN ARABERAKO BANAKETAN, KOMUNITATE
AUTONOMOKO BIZTANLEEN ARTEAN**

Tipoak	Lehen mailakoak	Lanbide-heziketa	Goimailako batxilergoa	Erdimailako ikasketak	Unibertsitate-ikasketak	Guztira
1.	28,1	21,5	13,4	12,4	18,7	23,95
2.	—	—	—	—	—	—
3.	0,5	—	0,3	1,1	—	0,41
4.	1,1	6,-	8,5	7,7	—	2,88
5.	0,4	—	1,5	—	—	0,38
6.	8,9	7,7	8,2	5,2	8,-	8,38
7.	6,3	10,-	8,9	7,3	3,2	6,88
8.	—	—	—	—	—	—
9.	0,6	0,6	2,3	—	1,8	0,80
10.	5,9	8,2	9,-	9,7	15,7	7,53
11.	0,7	0,8	2,9	3,1	5,5	1,44
12.	47,5	45,2	45,-	53,5	47,1	47,36
	100,- (745)	100,- (162)	100,- (123)	100,- (84)	100,- (86)	100,- (1.200)

ITURRIA: «Euskararen aurreko jarrerak» inkesta.

**EGOERA PROFESIONALAREN ERAGINA EUSKARAREKIKO
HAMABI ERLAZIO-TIPOEN ARABERAKO BANAKETAN,
KOMUNITATE AUTONOMOKO BIZTANLEEN ARTEAN**

Tipoak	Bere kontura	Besteren kontura	Langabetua	Jubilatua	Ikasten	Etxeko-andrea	Lehen lanbi-dea bilatzen	Guztira
1.	32,3	18,8	18,9	24,9	13,9	31,7	9,1	23,95
2.	—	—	—	—	—	—	—	—
3.	—	0,5	—	0,7	0,4	0,5	—	0,41
4.	4,-	1,5	—	3,9	5,8	2,5	13,9	2,88
5.	—	—	—	2,2	1,9	—	—	0,38
6.	4,8	11,-	7,-	9,-	9,7	6,5	5,9	8,38
7.	9,-	7,3	0,6	4,1	4,5	8,4	8,-	6,88
8.	—	—	—	—	—	—	—	—
9.	2,-	0,5	2,5	—	1,9	0,5	—	0,80
10.	9,1	8,7	15,-	3,7	6,2	5,5	10,9	7,53
11.	2,3	1,-	5,-	—	3,9	1,-	1,1	1,44
12.	36,6	50,9	51,-	51,4	51,7	43,4	51,1	47,36
	100,- (137)	100,- (420)	100,- (62)	100,- (132)	100,- (85)	100,- (331)	100,- (33)	100,- (1.200)

ITURRIA: «Euskararen aurreko jarrerak» inkesta.

**JAIOLEKUAREN ERAGINA EUSKARAREKIKO HAMABI
ERLAZIO-TIPOEN ARABERAKO BANAKETAN, ARABAKO
BIZTANLEEN ARTEAN**

Tipoak	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Nafarroa	Besterik	Guztira
1.	3,-	21,4	52,4	11,1	—	6,25
2.	—	—	—	—	—	—
3.	—	—	4,8	—	—	0,25
4.	1,7	10,7	4,8	11,1	—	2,25
5.	—	—	—	—	—	—
6.	7,3	3,6	—	11,1	6,5	7,-
7.	2,1	7,1	14,3	11,1	0,9	3,-
8.	—	—	—	—	—	—
9.	—	—	—	—	—	—
10.	6,-	25,-	—	—	—	5,25
11.	1,3	—	—	—	—	0,75
12.	78,5	32,1	23,8	55,6	90,6	75,25
	100,- (233)	100,- (28)	100,- (21)	100,- (9)	100,- (107)	100,- (398)

ITURRIA: «Euskararen aurreko jarrerak» inkesta.

SEXUAREN ERAGINA EUSKARAREKIKO HAMABI ERLAZIO-TIPOEN ARABERAKO BANAKETAN, ARABAKO BIZTANLEEN ARTEAN

Tipoak	Gizonezkoak	Emakumezkoak	Guztira
1.	4,1	8,4	6,25
2.	—	—	—
3.	0,5	—	0,25
4.	2,-	2,5	2,25
5.	—	—	—
6.	8,1	5,9	7,-
7.	2,-	3,9	3,-
8.	—	—	—
9.	—	—	—
10.	7,1	3,4	5,25
11.	—	1,5	0,75
12.	76,1	74,4	75,25
	100,- (197)	100,- (203)	100,- (400)

ITURRIA: «Euskararen aurreko jarrerak» inkesta.

ADINAREN ERAGINA EUSKARAREKIKO HAMABI ERLAZIO-TIPOEN ARABERAKO BANAKETAN, ARABAKO BIZTANLEEN ARTEAN

Tipoak	< 25	25-34	35-44	45-54	55-64	65-74	75 <	Guztira
1.	4,8	2,-	7,1	7,-	7,7	13,8	7,1	6,25
2.	—	—	—	—	—	—	—	—
3.	1,6	—	—	—	—	—	—	0,25
4.	1,6	1,-	1,4	2,8	5,8	—	7,1	2,25
5.	—	—	—	—	—	—	—	—
6.	3,2	4,-	12,9	11,3	7,7	3,4	—	7,-
7.	1,6	2,-	2,9	2,8	3,8	10,3	—	3,-
8.	—	—	—	—	—	—	—	—
9.	—	—	—	—	—	—	—	—
10.	3,2	3,-	12,9	4,2	3,8	3,4	7,1	5,25
11.	3,2	1,-	—	—	—	—	—	0,75
12.	81,-	86,9	62,9	71,8	71,2	69,-	78,6	75,25
	100,- (63)	100,- (99)	100,- (70)	100,- (71)	100,- (52)	100,- (29)	100,- (14)	100,- (398)

ITURRIA: «Euskararen aurreko jarrerak» inkesta.

**JATORRIAREN ERAGINA EUSKARAREKIKO HAMABI
ERLAZIO-TIPOEN ARABERAKO BANAKETAN, ARABAKO
BIZTANLEEN ARTEAN**

Tipoak	Bertako garbia	Bertako mixtoa	Bertako marginala	Etorkin garbia	Guztira
1.	10,1	—	—	—	6,25
2.	—	—	—	—	—
3.	0,4	—	—	—	0,25
4.	2,8	6,2	—	—	2,25
5.	—	—	—	—	—
6.	6,9	6,2	5,6	7,8	7,-
7.	4,5	3,1	—	—	3,-
8.	—	—	—	—	—
9.	—	—	—	—	—
10.	6,9	9,4	5,6	—	5,25
11.	1,2	—	—	—	0,75
12.	67,2	75,-	88,8	9,2	75,25
	100,- (247)	100,- (32)	100,- (18)	100,- (102)	100,- (399)

ITURRIA: «Euskararen aurreko jarrerak» inkesta.

**IRAKURTZEN DEN EGUNKARIAREN ERAGINA
EUSKARAREKIKO HAMABI ERLAZIO-TIPOEN ARABERAKO
BANAKETAN, ARABAKO BIZTANLEEN ARTEAN**

Tipoak	Correo Español	Deia	Gaceta del Norte	Egin	Diario Vasco	Norte Express	Pais	Bat ere ez	Guztira
1.	3,1	18,9	—	5,1	12,5	—	—	10,-	6,25
2.	—	—	—	—	—	—	—	—	—
3.	0,5	—	—	—	—	—	—	—	0,25
4.	1,6	1,9	—	5,1	—	—	—	2,5	2,25
5.	—	—	—	—	—	—	—	—	—
6.	5,2	18,9	—	5,1	—	—	18,8	2,5	7,-
7.	2,1	7,5	16,7	2,5	12,5	—	—	—	3,-
8.	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9.	—	—	—	—	—	—	—	—	—
10.	4,7	7,5	—	6,3	—	—	—	7,5	5,25
11.	—	—	—	3,8	—	—	—	—	0,75
12.	82,8	45,3	83,3	72,2	75,-	100,-	81,2	77,5	75,25
	100,- (192)	100,- (53)	100,- (6)	100,- (79)	100,- (8)	100,- (3)	100,- (16)	100,- (40)	100,- (397)

ITURRIA: «Euskararen aurreko jarrerak inkesta»

**IKASKETA-MAILAREN ERAGINA EUSKARAREKIKO HAMABI
ERLAZIO-TIPOEN ARABERAKO BANAKETAN, ARABAKO
BIZTANLEEN ARTEAN**

Tipoak	Lehen mailakoak	Lanbide-heziketa	Goimailako batxilergoa	Erdimailako ikasketak	Unibertsitate-ikasketak	Guztira
1.	8,1	4,-	2,-	6,9	—	6,25
2.	—	—	—	—	—	—
3.	—	—	2,-	—	—	0,25
4.	1,6	2,-	6,1	3,4	—	2,25
5.	—	—	—	—	—	—
6.	6,1	6,-	6,1	10,3	16,-	7,-
7.	3,2	2,-	6,1	—	—	3,-
8.	—	—	—	—	—	—
9.	—	—	—	—	—	—
10.	3,6	4,-	10,2	10,3	8,-	5,25
11.	0,8	2,-	—	—	—	0,75
12.	76,5	80,-	67,3	69,-	76,-	75,25
	100,- (247)	100,- (50)	100,- (49)	100,- (29)	100,- (25)	100,- (400)

ITURRIA: «Euskararen aurreko jarrerak» inkesta.

**EGOERA PROFESIONALAREN ERAGINA EUSKARAREKIKO
HAMABI ERLAZIO-TIPOEN ARABERAKO BANAKETAN, ARABAKO
BIZTANLEEN ARTEAN**

Tipoak	Bere kontura	Besteren kontura	Langabetua	Jubilatua	Ikasten	Etxeko-andrea	Lehen lanbide-bilatzen	Guztira
1.	6,4	4,1	—	7,5	3,6	9,9	9,1	6,25
2.	—	—	—	—	—	—	—	—
3.	—	—	—	—	3,6	—	—	0,25
4.	—	2,8	—	2,5	3,6	2,7	—	2,25
5.	—	—	—	—	—	—	—	—
6.	4,3	9,-	—	5,-	14,3	6,3	—	7,-
7.	6,4	1,4	5,6	2,5	—	4,5	—	3,-
8.	—	—	—	—	—	—	—	—
9.	—	—	—	—	—	—	—	—
10.	17,-	3,4	11,1	5,-	3,6	2,7	—	5,25
11.	2,1	0,7	—	—	—	—	9,1	0,75
12.	63,8	78,6	83,3	77,5	71,4	73,9	81,8	75,25
	100,- (47)	100,- (145)	100,- (18)	100,- (40)	100,- (28)	100,- (111)	100,- (11)	100,- (400)

ITURRIA: «Euskararen aurreko jarrerak» inkesta.

**JAIOLEKUAREN ERAGINA EUSKARAREKIKO HAMABI
ERLAZIO-TIPOEN ARABERAKO BANAKETAN, BIZKAIKO
BIZTANLEEN ARTEAN**

Tipoak	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Nafarroa	Besterik	Guztira
1.	—	23,1	37,5	40,-	—	18,-
2.	—	—	—	—	—	—
3.	—	—	12,5	—	—	0,25
4.	—	3,1	—	—	1,1	2,5
5.	—	—	—	—	1,1	0,25
6.	33,3	3,8	—	—	5,7	4,5
7.	—	8,6	12,5	—	—	6,5
8.	—	—	—	—	—	—
9.	—	1,4	—	—	—	1,-
10.	—	10,-	—	20,-	1,1	7,75
11.	—	2,4	—	—	1,1	2,-
12.	66,7	47,6	37,5	40,-	89,8	57,25
	100,- (6)	100,- (290)	100,- (8)	100,- (5)	100,- (88)	100,- (397)

ITURRIA: «Euskararen aurreko jarrerak» inkesta.

**SEXUAREN ERAGINA EUSKARAREKIKO HAMABI ERLAZIO-TIPOEN
ARABERAKO BANAKETAN, BIZKAIKO BIZTANLEEN ARTEAN**

Tipoak	Gizonezkoak	Emakumezkoak	Guztira
1.	16,1	19,7	18,-
2.	—	—	—
3.	—	0,5	0,25
4.	3,6	1,4	2,5
5.	0,5	—	0,25
6.	4,2	4,8	4,5
7.	4,7	8,2	6,5
8.	—	—	—
9.	1,-	1,-	1,-
10.	8,3	7,2	7,75
11.	2,1	1,9	2,-
12.	59,4	55,3	57,25
	100,- (192)	100,- (208)	100,- (400)

ITURRIA: «Euskararen aurreko jarrerak» inkesta.

**ADINAREN ERAGINA EUSKARAREKIKO HAMABI
ERLAZIO-TIPOEN ARABERAKO BANAKETAN, BIZKAIKO
BIZTANLEEN ARTEAN**

Tipoak	< 25	25-34	35-44	45-54	55-64	65-74	75 <	Guztira
1.	15,2	15,3	12,7	22,2	26,4	13,8	31,3	18,-
2.	—	—	—	—	—	—	—	—
3.	—	—	—	—	1,9	—	—	0,25
4.	4,5	1,2	2,5	2,8	—	6,9	—	2,5
5.	1,5	—	—	—	—	—	—	0,25
6.	1,5	1,2	8,9	4,2	5,7	6,9	6,2	4,5
7.	3,-	4,7	8,9	6,9	9,4	10,3	—	6,5
8.	—	—	—	—	—	—	—	—
9.	3,-	—	1,3	—	1,9	—	—	1,-
10.	6,1	7,1	12,7	9,7	3,8	3,4	6,2	7,75
11.	3,-	4,7	1,3	1,4	—	—	—	2,-
12.	62,1	65,9	51,9	52,8	50,9	58,6	56,3	57,25
	100,- (66)	100,- (85)	100,- (79)	100,- (72)	100,- (53)	100,- (29)	100,- (16)	100,- (400)

ITURRIA: «Euskararen aurreko jarrerak» inkesta.

**JATORRIAREN ERAGINA EUSKARAREKIKO HAMABI
ERLAZIO-TIPOEN ARABERAKO BANAKETAN, BIZKAIKO
BIZTANLEEN ARTEAN**

Tipoak	Bertako garbia	Bertako mixtoa	Bertako marginala	Etorkin garbia	Guztira
1.	28,2	4,4	—	—	18,-
2.	—	—	—	—	—
3.	0,4	—	—	—	0,25
4.	3,8	2,2	—	—	2,5
5.	—	—	—	1,2	0,25
6.	3,4	2,2	13,3	6,2	4,5
7.	10,1	2,2	—	—	6,5
8.	—	—	—	—	—
9.	1,3	2,2	—	—	1,-
10.	9,2	17,8	3,3	—	7,75
11.	2,1	2,2	3,3	1,2	2,-
12.	41,6	66,7	80,-	91,4	57,25
	100,- (238)	100,- (45)	100,- (30)	100,- (81)	100,- (394)

ITURRIA: «Euskararen aurreko jarrerak» inkesta.

**IRAKURTZEN DEN EGUNKARIAREN ERAGINA
EUSKARAREKIKO HAMABI ERLAZIO-TIPOEN ARABERAKO
BANAKETAN, BIZKAIKO BIZTANLEEN ARTEAN**

Tipoak	Correo Español	Deia	Gaceta del Norte	Egin	Diario Vasco	Norte Express	Pais	Bat ere ez	Guztira
1.	14,9	22,1	4,5	22,7	—	—	5,9	19,2	18,-
2.	—	—	—	—	—	—	—	—	—
3.	0,8	—	—	—	—	—	—	—	0,25
4.	3,3	2,9	—	—	—	—	11,8	—	2,5
5.	—	—	—	1,3	—	—	—	—	0,25
6.	5,8	4,4	—	4,-	—	—	—	7,7	4,5
7.	1,7	9,6	—	8,-	—	—	11,8	11,5	6,5
8.	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9.	—	2,2	—	1,3	—	—	—	—	1,-
10.	3,3	9,6	9,1	6,7	—	—	17,6	15,4	7,75
11.	0,8	0,7	—	6,7	—	—	5,9	—	2,-
12.	69,4	48,5	86,4	49,3	—	—	47,1	46,2	57,25
	100,- (121)	100,- (136)	100,- (22)	100,- (75)	— (—)	— (—)	100,- (17)	100,- (26)	100,- (397)

ITURRIA: «Euskararen aurreko jarrerak» inkesta

**IKASKETA-MAILAREN ERAGINA EUSKARAREKIKO HAMABI
ERLAZIO-TIPOEN ARABERAKO BANAKETAN, BIZKAIKO
BIZTANLEEN ARTEAN**

Tipoak	Lehen mailakoak	Lanbide-heziketa	Goimailako batxilergoa	Erdimailako ikasketak	Unibertsitate-ikasketak	Guztira
1.	20,2	20,-	9,1	9,7	15,2	18,-
2.	—	—	—	—	—	—
3.	0,4	—	—	—	—	0,25
4.	1,2	7,3	3,-	6,5	—	2,5
5.	—	—	3,-	—	—	0,25
6.	5,6	—	6,1	6,5	—	4,5
7.	6,5	9,1	9,1	6,5	—	6,5
8.	—	—	—	—	—	—
9.	0,8	—	3,-	—	3,-	1,-
10.	6,9	5,5	6,1	6,5	21,2	7,75
11.	0,8	—	6,1	3,2	9,1	2,-
12.	57,7	58,2	54,5	61,3	51,5	57,25
	100,- (248)	100,- (55)	100,- (33)	100,- (31)	100,- (33)	100,- (400)

ITURRIA: «Euskararen aurreko jarrerak» inkesta.

**EGOERA PROFESIONALAREN ERAGINA EUSKARAREKIKO
HAMABI ERLAZIO-TIPOEN ARABERAKO BANAKETAN, BIZKAIKO
BIZTANLEEN ARTEAN**

Tipoak	Bere kontura	Besteren kontura	Langabetua	Jubilatua	Ikasten	Etxeko-andrea	Lehen lanbi-dea bilatzen	Guztira
1.	27,5	14,1	16,7	17,4	13,8	21,7	9,1	18,-
2.	—	—	—	—	—	—	—	—
3.	—	—	—	—	—	0,9	—	0,25
4.	5,-	0,7	—	6,5	3,4	1,7	9,1	2,5
5.	—	—	—	—	3,4	—	—	0,25
6.	2,5	5,2	4,2	8,7	—	4,3	—	4,5
7.	7,5	7,4	—	4,3	—	8,7	9,1	6,5
8.	—	—	—	—	—	—	—	—
9.	2,5	—	4,2	—	3,4	0,9	—	1,-
10.	5,-	9,6	8,3	4,3	10,3	7,-	9,1	7,75
11.	2,5	0,7	8,3	—	6,9	1,7	—	2,-
12.	47,5	62,2	58,3	58,7	58,6	53,-	63,6	57,25
	100,- (40)	100,- (135)	100,- (24)	100,- (46)	100,- (29)	100,- (115)	100,- (11)	100,- (400)

ITURRIA: «Euskararen aurreko jarrerak» inkesta.

**JAIOLEKUAREN ERAGINA EUSKARAREKIKO HAMABI
ERLAZIO-TIPOEN ARABERAKO BANAKETAN, GIPUZKOAKO
BIZTANLEEN ARTEAN**

Tipoak	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	Nafarroa	Besterik	Guztira
1.	20,-	46,2	53,7	28,6	2,3	40,8
2.	—	—	—	—	—	—
3.	—	7,7	0,4	—	1,2	0,8
4.	—	—	5,1	4,8	—	3,8
5.	—	—	—	—	3,5	0,8
6.	40,-	23,1	8,8	19,-	27,9	15,5
7.	20,-	—	11,8	9,5	1,2	9,-
8.	—	—	—	—	—	—
9.	—	—	1,1	—	—	0,8
10.	—	7,7	9,2	19,-	1,2	8,-
11.	—	—	0,4	9,5	—	0,8
12.	20,-	15,4	9,6	9,5	50,-	20,-
	100,- (5)	100,- (13)	100,- (272)	100,- (21)	100,- (86)	100,- (397)

ITURRIA: «Euskararen aurreko jarrerak» inkesta.

**SEXUAREN ERAGINA EUSKARAREKIKO HAMABI ERLAZIO-TIPOEN
ARABERAKO BANAKETAN, GIPIZKOAKO BIZTANLEEN ARTEAN**

Tipoak	Gizonezkoak	Emakumezkoak	Guztira
1.	33,5	47,8	40,8
2.	—	—	—
3.	1,-	0,5	0,8
4.	4,1	3,4	3,8
5.	1,5	—	0,8
6.	18,8	12,3	15,5
7.	8,1	9,9	9,-
8.	—	—	—
9.	0,5	1,-	0,8
10.	9,1	6,9	8,-
11.	1,5	—	0,8
12.	21,8	18,2	20,-
	100,- (197)	100,- (203)	100,- (400)

ITURRIA: «Euskararen aurreko jarrerak» inkesta.

**ADINAREN ERAGINA EUSKARAREKIKO HAMABI
ERLAZIO-TIPOEN ARABERAKO BANAKETAN, GIPIZKOAKO
BIZTANLEEN ARTEAN**

Tipoak	< 25	25-34	35-44	45-54	55-64	65-74	75 <	Guztira
1.	27,7	39,3	43,-	36,7	50,8	55,2	37,5	40,8
2.	—	—	—	—	—	—	—	—
3.	—	2,2	—	—	1,7	—	—	0,8
4.	7,7	3,4	3,2	6,1	—	3,4	—	3,8
5.	—	1,1	—	—	3,4	—	—	0,8
6.	16,9	13,5	15,1	24,5	11,9	20,7	—	15,5
7.	10,8	7,9	10,8	8,2	10,2	3,4	6,25	9,-
8.	—	—	—	—	—	—	—	—
9.	—	1,1	2,2	—	—	—	—	0,8
10.	6,2	14,6	7,5	10,2	3,4	3,4	—	8,-
11.	—	2,2	—	—	1,7	—	—	0,8
12.	30,8	14,6	18,3	14,2	16,9	13,8	56,25	20,-
	100,- (65)	100,- (89)	100,- (93)	100,- (49)	100,- (59)	100,- (29)	100,- (16)	100,- (400)

ITURRIA: «Euskararen aurreko jarrerak» inkesta.

**JATORRIAREN ERAGINA EUSKARAREKIKO HAMABI
ERLAZIO-TIPOEN ARABERAKO BANAKETAN, GIPUZKOAKO
BIZTANLEEN ARTEAN**

Tipoak	Bertako garbia	Bertako mixtoa	Bertako marginala	Etorkin garbia	Guztira
1.	59,2	17,2	—	1,2	40,8
2.	—	—	—	—	—
3.	0,8	—	—	1,2	0,8
4.	3,5	20,7	—	—	3,8
5.	—	—	—	3,7	0,8
6.	5,8	10,3	51,7	35,8	15,5
7.	13,5	3,4	—	—	9,—
8.	—	—	—	—	—
9.	0,4	6,9	—	—	0,8
10.	9,6	17,2	3,4	1,2	8,—
11.	1,2	—	—	—	0,8
12.	6,2	24,1	37,9	56,8	20,—
	100,— (260)	100,— (29)	100,— (27)	100,— (81)	100,— (397)

ITURRIA: «Euskararen aurreko jarrerak» inkesta.

**IRAKURTZEN DEN EGUNKARIAREN ERAGINA
EUSKARAREKIKO HAMABI ERLAZIO-TIPOEN ARABERAKO
BANAKETAN, GIPUZKOAKO BIZTANLEEN ARTEAN**

Tipoak	Correo Español	Deia	Gaceta del Norte	Egin	Diario Vasco	Norte Express	Pais	Bat ere ez	Guztira
1.	28,6	54,1	50,—	48,4	38,4	—	30,—	15,—	40,8
2.	—	—	—	—	—	—	—	—	—
3.	—	5,4	—	—	0,4	—	—	—	0,8
4.	28,6	—	—	1,—	4,5	—	10,—	5,—	3,8
5.	—	—	—	—	1,3	—	—	—	0,8
6.	42,9	8,1	—	12,4	16,5	—	—	35,—	15,5
7.	—	16,2	50,—	12,4	7,1	—	10,—	—	9,—
8.	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9.	—	—	—	2,1	0,4	—	—	—	0,8
10.	—	5,4	—	11,3	8,—	—	10,—	—	8,—
11.	—	5,4	—	—	0,4	—	—	—	0,8
12.	—	5,4	—	12,4	22,8	—	40,—	45,—	20,—
	100,— (7)	100,— (37)	100,— (2)	100,— (97)	100,— (224)	— (—)	100,— (10)	100,— (20)	100,— (400)

ITURRIA: «Euskararen aurreko jarrerak» inkesta

**IKASKETA-MAILAREN ERAGINA EUSKARAREKIKO HAMABI
ERLAZIO-TIPOEN ARABERAKO BANAKETAN, GIPUZKOAKO
BIZTANLEEN ARTEAN**

Tipoak	Lehen mailakoak	Lanbide-heziketa	Goimailako batxilergoa	Erdimailako ikasketak	Unibertsitate-ikasketak	Guztira
1.	48,8	29,8	24,4	20,8	32,1	40,8
2.	—	—	—	—	—	—
3.	8,-	—	—	4,2	—	0,8
4.	8,-	5,3	17,1	12,5	—	3,8
5.	12,-	—	—	—	—	0,8
6.	15,6	21,1	12,2	—	21,4	15,5
7.	7,2	14,-	9,8	12,5	10,7	9,-
8.	—	—	—	—	—	—
9.	0,4	1,8	2,4	—	—	0,8
10.	5,2	14,-	12,2	16,7	7,1	8,-
11.	0,4	1,8	—	4,2	—	0,8
12.	19,6	12,3	22,-	29,2	28,6	20,-
	100,- (250)	100,- (57)	100,- (41)	100,- (24)	100,- (28)	100,- (400)

ITURRIA: «Euskararen aurreko jarrerak» inkesta.

**EGOERA PROFESIONALAREN ERAGINA EUSKARAREKIKO
HAMABI ERLAZIO-TIPOEN ARABERAKO BANAKETAN,
GIPUZKOAKO BIZTANLEEN ARTEAN**

Tipoak	Bere kontura	Besteren kontura	Langabetua	Jubilatua	Ikasten	Etxeko-andrea	Lehen lanbidea bilatzen	Guztira
1.	48,-	32,1	30,-	43,5	17,9	59,-	9,1	40,8
2.	—	—	—	—	—	—	—	—
3.	—	1,4	—	2,2	—	—	—	0,8
4.	4,-	2,1	—	—	10,7	3,8	27,3	3,8
5.	—	—	—	6,5	—	—	—	0,8
6.	8,-	21,4	15,-	10,9	25,-	10,5	18,2	15,5
7.	12,-	9,3	—	4,3	14,3	9,5	9,1	9,-
8.	—	—	—	—	—	—	—	—
9.	2,-	1,4	—	—	—	—	—	0,8
10.	12,-	9,3	30,-	2,2	—	3,8	18,2	8,-
11.	2,-	1,4	—	—	—	—	—	0,8
12.	12,-	21,4	25,-	30,4	50,-	13,3	18,2	20,-
	100,- (50)	100,- (140)	100,- (20)	100,- (46)	100,- (28)	100,- (105)	100,- (11)	100,- (400)

ITURRIA: «Euskararen aurreko jarrerak» inkesta.